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Po Evropské pomalu

Fotografiemi pořízených mobilním telefonem
mohou lidé upozorňovat na nedostatky v uli-
cích Prahy 6 – na nepořádek, špatné chodníky
nebo skládky. Obrázky se zasílají radnici, kde
se záležitostí začnou zabývat úředníci. Fotky
jsou též zveřejněny na radničním webu.

Novinka: Lokální MMS-ing

více na str. 5

více na str. 5

Tomáš Chalupa opět starostou
Do čela radnice byl znovu zvolen dvaatřicetiletý
Tomáš Chalupa (ODS). Prahu 6 bude v následují-
cích čtyřech letech řídit koalice ODS a SNK Ev-
ropští demokraté. Zástupci obou stran společně
podepsali koaliční smlouvu, která jim zaručuje
celkem 31 hlasů v pětačtyřicetičlenném zastupi-
telstvu.

Poprvé od r. 1989 došlo k tomu, že starosta obhá-
jil svůj post. Vystudovaný právník Tomáš Chalupa,
který na radnici působí již osm let, byl opět zvolen
starostou pro příští čtyři roky. Jednatřiceti hlasy jej
zvolili zastupitelé na svém prvním ustavujícím zase-
dání poté, co složili zastupitelský slib. 

Noví zastupitelé zároveň schválili složení rady
městské části, která bude mít 9 členů (viz str. 3) –
starostu Tomáše Chalupu, mistostarostu Jiřího Fárka
a druhého zástupce Václava Širla, radní Jana Holic-
kého, Jana Zárubu (všichni ODS) a radní Ingrid Kej-
krtovou –  bez politické příslušnosti, která kandido-
vala za SNK ED. Tito radní jsou uvolněni pro své
funkce a budou pracovat v budově úřadu. Dalšími
radními jsou Lukáš Pollert, Věroslav Gebouský
a Ivan Juliš (všichni ODS). Koaliční smlouva mezi
občanskými demokraty, kteří i bez ní měli v zastupi-

telstvu většinu 28 hlasů, a SNK ED, zaručuje měst-
ské části pokračování v programech nastartovaných
v minulém volebním období. Půjde zejména o do-
končení privatizace, rekonstrukce škol, chodníkový
program nebo o sociální programy. Podle starosty
díky koalici vznikne tým, který nebude mít pouze je-
den názor. 

Sociální demokracie, která má v zastupitelstvu
6 mandátů, odchází po čtyřech letech do opozice, spo-
lečně s komunisty a nováčkem – Stranou zelených.

Zastupitelé na návrh ODS schválili dvě nové fun-
kce dlouhodobě uvolněných zastupitelů. „Domnívá-
me se, že by měla být zřízena funkce koordinátora
strategického rozvoje s ohledem na stavby a progra-
my na území městské části, které budou přesahovat
toto volební období,“ sdělil starosta Chalupa.

Koordinátorem zastupitelé zvolili bývalou radní
Jaroslavu Trnkovou. Uvolněným zastupitelem pro
funkci předsedy kontrolního výboru bude René Pe-
kárek (oba ČSSD). Vítězná ODS podepsala se soci-
ální demokracií dohodu o společném postupu v pro-
gramových bodech, na kterých se obě strany shodu-
jí. „V žádném případě nejde o koaliční smlouvu,“
vysvětluje Chalupa.

Rychlost na Evropské hlídá
nový radar. Stabilně měří
a zaznamenává průměrnou
rychlost v úseku na úrovni
Vlastiny směrem do centra.
Povolená rychlost v této části
je 50 km/hod.

Vánoční smrk byl poprvé slavnostně rozsvícen na Břevnově. Více na str. 6 Foto: R. Kelbich

Čtenářům Šestky přejeme krásné Vánoce a šťastný rok 2007
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Starostou Prahy 6 byl zvolen Tomáš
Chalupa (ODS). Na radnici Prahy 6 je
od roku 1998. Do křesla starosty se
posadil poprvé v roce 2002. Stal se
tak prvním starostou po roce 1989,
který dokázal obhájit své křeslo.

Co chcete v příštích čtyřech letech
udělat pro obyvatele městské části?

Chceme změny v sociální police,
protože obyvatelstvo Prahy 6 stárne
a mění se jeho sociální struktura.
V mých očích není sociální politika za-
ložena na bezhlavém rozdávání peněz,
ale je to pomoc těm, kteří si sami po-
moci nemohou. Ne těm, kteří žijí na
úkor společnosti. Ovšem agenda, kte-
rou máme v sociální oblasti, bude vždy
založena na principu maximální úcty
zejména vůči těm, kteří pomoc potře-
bují, protože si zkrátka sami pomoci
nemohou a nemůže jim pomoci ani je-
jich rodina, ať už děti či rodiče. Teprve
potom musí přijít na řadu obec, ne jako
první v pořadí, jak se to často stává.

Bude mít Praha 6 někdy lepší
„známku“ za dopravu, nežli ty tak
často z rozhlasových dopravních rela-
cí slýchané čtyřky a pětky?

Všichni vědí, že fungující doprava,
resp. dnes nefungující, se pro Prahu 6
stává životně důležitou oblastí. Z růz-
ných důvodů se právě nyní, v jednom
okamžiku, u nás projevují vlivy nedo-
končených či ještě nezapočatých dop-
ravních staveb, které nejsou životně
důležité jen pro Prahu 6, ale jsou klí-
čové pro celé hlavní město. Proto je
naším cílem dokončit oba dva okruhy
– nejdříve spustit vnější přes Suchdol,
poté vnitřní přes Malovanku a Pelc -
Tyrolku. Rádi bychom ulehčili i Ví-
těznému náměstí a Evropské ulici.
Chceme zlepšit podmínky parkování
a zvýšit počet míst pro rezidenty. 

Slovy lidového rčení – budete si
i nadále zametat před vlastním pra-
hem?

Prioritou zůstane péče o životní
prostředí a udržování čistoty. V tomto
jsem mimořádně ošklivý pedant, který
trvá na tom, že Praha 6 se musí uklízet. 

Jeden populární český film tvrdí,
že škola je základ života. Bude i zá-
kladem Prahy 6? 

V to doufám. Musíme dokončit
systém oprav škol. Zbývají čtyři zá-
kladní školy, které by měly projít
generální rekonstrukcí. V tu chvíli bu-
deme mít splněno to, co jsme si před

čtyřmi lety slibovali a s panem kole-
gou Vihanem (místostarosta Prahy 6
v období 1998 – 2002, pozn. red.)
o tom spíš snili. Ke školním rekon-
strukcí počítám také rekonstrukce
budov mateřských škol. To však nelze
stihnout v tomto volebním období, in-
vestiční náročnost totiž přesahuje 400
milionů korun. Hlavně se to však nedá
zvládnout kvůli dětem, které musejí
někam chodit a my nemůžeme na dva
roky zavřít 28 mateřských škol.

Jak bude pokračovat privatizace
obecních bytů?

Rozhodně chceme dokončit prode-
je. Privatizaci jsme zahájili v roce
2003 a nyní se konečně nacházíme
v poslední fázi. Zbývá prodat méně
než čtvrtinu bytů. Ve vlastnictví měst-
ské části pak zůstane 2500 až 2700
bytů a toto číslo považuji za plus mí-
nus konečné.

O kolik chcete zvýšit regulované
nájemné v obecních bytech? Jak po-
můžete lidem, kteří se pak dostanou
do sociální nouze?

Nájemné budeme zvyšovat na ma-
ximální možnou míru, která nám bude

zákonem umožněna. Lidem, kteří na
to nebudou mít, radnice vypomůže
systémem pozitivních sociálních gran-
tů. Budou udělovány například z důvo-
du zdravotní indispozice či věku, ale
ne proto, že by člověk nepracoval.

Dokážete zajistit dostatek parkova-
cích míst?

Víme, že v centrální části Dejvic
a Bubenče dnes chybí 800 až 900 par-
kovacích míst pro rezidenty. V Břev-
nově 300 až 350 míst a v oblasti Dě-
diny tři čtyři stovky. Nevěřím, že sys-
tém regulace parkování na povrchu to
změní. Váhali jsme nad konkrétními
místy pro parkoviště. Naše návrhy se
ale vždycky setkaly s odporem veřej-
nosti. Proto nebudeme dělat to, že by-
chom stavěli parkoviště na místech,
kde s tím nesouhlasí jasná většina rezi-
dentů. Budeme naplňovat potřeby
a zájmy občanů, ne aktivistů a ekotero-
ristů z domova či z druhé strany řeky.
První vlaštovkou je, že jsme před asi
měsícem zahájili výstavbu podzem-
ních garáží v úseku Kafkova – Wuch-
terlova. Pokud se nestane nic výjimeč-
ného, na konci léta příštího roku mo-
hou být první parkovací místa hotova.

Jak hodláte zlepšit spolupráci s po-
licií, aby se zde občané cítili více bez-
peční?

Prahu 6 netrápí závažná kriminali-
ta. Máme-li tu tři vraždy za rok, jde
o mimořádnou událost. Ale máme tu
třeba problémy s vykrádáním automo-
bilů. Za problém považuji malý počet
strážníků a policistů. Jsme stejně velcí
jako Ústí nad Labem nebo České Bu-
dějovice a máme jich nepoměrně mé-
ně. Rád bych proto zvýšil počet po-
chůzkářů a pokryl jejich směny na ce-
lodenní provoz. Mám připraveny dva
projekty. Jaké ale budou, to se nechte
překvapit.

Praha 6 o sobě pyšně prohlašuje,
že je „kulturní“. Bude to platit i nadá-
le?

Rozhodně bude naším zájmem pod-
porovat kulturní instituce na území
městské části, a je jich celá řada. Co
ale mezi ně budeme muset vnést, je
řád a jasná pravidla. Stav, kdy je jeden
hýčkán a druhý musí platit, není dobrý.
Jestliže tu máme čtyři divadla, pak
musí být stejný příspěvek nebo stejný
nájem pro každé jedno z nich.

Říká se, že se ve slušné společnos-
ti o penězích nemluví. To ale neplatí
o veřejných rozpočtech. Má Praha 6
zdravé finance?

Rozpočet bude projednávat nové
zastupitelstvo v polovině prosince.
Mým zájmem je, aby po celé čtyři ro-
ky zůstala situace taková, jako v uply-
nulých osmi letech, kdy jsem zodpoví-
dal za správu obecních financí, tzn.
aby Praha 6 hospodařila bez dluhů.
Musíme se také ještě podívat na struk-
turu mandatorních výdajů, tedy na
aktivity subjektů a organizací, které
spravujeme, zakládáme a řídíme,
a u kterých míra soběstačnosti je
někdy nižší nežli 20 procent a 80 pro-
cent je dotace na ztrátu. Takovýto pod-
nik by na trhu nepřežil ani 20 minut.
Tedy i toto je otázka, kterou se budeme
zabývat.  

Co považujete za největší nesplně-
ný slib z minulého volebního období?

Nepovedlo se rozšířit nabídku ob-
chodních služeb pro rezidenty Prahy 6.
Udělalo se hodně práce, která vidět
není, třeba dokumentace a projekty,
ale samotné nákupní centrum bylo
otevřeno až pár dní po volbách.

(red)

Rozhovor se „staronovým“ starostou T. Chalupou
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1. zástupce starosty: Prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. (ODS)

• zastupuje starostu v případě jeho nepřítomnosti

• zodpovídá za hospodářskou politiku, přípravu rozpo-
čtu a rozpočtové hospodaření

• zodpovídá za finanční a investiční politiku, zodpovídá
za správu aktiv na finančních a kapitálových trzích

69 let. Vysokoškolský profesor. Přednáší na vysokých
školách, je členem dvou vědeckých rad (VŠE a Tech.
Univerzita Liberec), uplynulé období byl předsedou fi-
nančního výboru zastupitelstva.

radní: Ing. Jan Holický (ODS)

• zodpovídá za oblast školství

• zodpovídá za oblast sociálních věcí

• zodpovídá za oblast sociálně bytovou

• zodpovídá za oblast zdravotnictví

• zodpovídá za oblast sportu a volného času

29 let. Od roku 1998 v zastupitelstvu Prahy 6, od roku
2002 radním, působil ve finančním výboru, v dopravní
a v majetkové komisi. Byl členem školské komise, řešil
problematiku zapojení osob do veřejně prospěšných prací.

radní: Bc. Ingrid Kejkrtová (SNK ED)

• zodpovídá za grantovou politiku MČ

• koordinuje aktivity Městské části a jí řízených subjek-
tů v grantovém řízení cizích subjektů, zodpovídá za
čerpání prostředků z fondů EU a přípravu projektů

• zodpovídá za oblast kultury

41 let. Produkční Českého rozhlasu, zvolena jako nezá-
vislá na kandidátce SNK-ED, v zastupitelstvu druhé ob-
dobí. Od roku 1999 působila 5 let jako tisková mluvčí
radnice.

Složení Rady Městské části Praha 6 pro období 2006 – 2010
zástupce starosty: Václav Širl (ODS)

• zodpovídá za evidenci a inventarizaci majetku

• zodpovídá za pojištění majetku a jeho právní zajištění

• zodpovídá za výkon a kontrolu výkonu práv Městské
části ze smluv

• zodpovídá za správu pohledávek

62 let. Nový člen zastupitelstva. Dvanáct let byl hlavním
účetním u japonské firmy Toyota Motor Czech, předtím
pracoval v různých účetních funkcích. 

radní: Bc. Jan Záruba (ODS)

• zodpovídá za oblast péče o životní prostředí a vzhledu
Městské části, za oblast úklidu a odpadového hospo-
dářství, vykonává funkci Koordinátora projektu Měst-
ského kamerového systému a Programu Stop Graffiti,
agendy obecně prospěšných prací

• koordinátor Chodníkového programu

26 let. Vystudoval vysokou školu v Ostravě, obor ekono-
mie. V zastupitelstvu podruhé, na starosti měl dopravní
komisi a byl členem bezpečnostní komise. 

Další členové rady neuvolnění pro výkon funkce:

MUDr. Věroslav Gebouský (ODS) – 51 let. Lékař od roku 1994 zastupite-
lem městské části Praha 6, působil ve zdravotní komisi. Neuvolněným členem
rady je podruhé.

MUDr. Lukáš Pollert (ODS) – 36 let. Lékař Vojenské nemocnice na akut-
ním příjmu a na záchrance. Věnoval se protidrogové prevenci, programu Zdravá
šestka, byl členem majetkové komise. Neuvolněným členem rady je podruhé.

MUDr. Ivan Juliš, CSc. (ODS) – 61 let. Povoláním lékař, zastupitelem je
podruhé.

René Pekárek,
předseda klubu ČSSD: 
V povolebních jednáních došlo

k porovnání volebního programu naší
strany s programem ODS a společně
jsme došli k závěru, že u bodů, v nichž
panuje shoda, budeme spolupracovat
na jejich plnění. Jedná se o problema-
tiku strategického rozvoje městské
části, to je těch otázek, které svým
rozsahem překračují dobu jednoho
volebního období. Je to prodloužení
metra, vymístění příměstských a me-
ziměstských autobusů a podobně.
Budeme věnovat mimořádnou pozor-
nost problémovým okruhům, jako

jsou otázky bezpečnosti, sociálního
a zvláště seniorského bydlení a další.
Jako největší opoziční strana jsme zís-
kali funkci předsedy kontrolního vý-
boru zastupitelstva, a budeme mj. důs-
ledně kontrolovat plnění jednotlivých
usnesení zastupitelstva, dodržování
právních předpisů, hospodaření i vyři-
zování podnětů občanů.

Petr Hrdina, 
předseda klubu SZ: 
Obecně se dá říci, že jednou z prio-

rit Prahy 6 bude řešení narůstajících
dopravních problémů. Prahu 6, ale
i celou Prahu, čekají velké dopravní

změny a Strana zelených se bude sna-
žit co nejvíce ovlivňovat rozhodování
o přijímaných dopravních řešeních
tak, aby výsledkem byla funkční a mo-
derní doprava, která bude citlivá k ži-
votu občanů a kvalitě životního pro-
středí. Jednou z našich priorit je též
spolupráce s místními občanskými
sdruženími a obecně veřejností tak,
abychom občanům pomáhali hájit kva-
litu jejich života.

Dagmar Gušlbauerová,
předsedkyně klubu KSČM: 
Klub KSČM v považuje za priority

rychlou a levnou hromadnou dopravu

šetřící čas a životní prostředí. To je
dostavba metra A, výstavba městské-
ho a silničního okruhu, který bude res-
pektovat zájmy občanů a životního
prostředí dotčených lokalit. Urychlené
řešení Ústřední čističky odpadních
vod. Bydlení pro všechny občany za
dostupné a přijatelné ceny. Jsme proti
jednostrannému zvyšování nájmů
v obecních bytech a chceme, aby o ce-
nách nájemného rozhodovalo zastupi-
telstvo, a ne pouze rada. Bezpečnost
občanů, zachování sítě základních
a mateřských škol a výstavba domu
s pečovatelskou službou a domova dů-
chodců jsou také naše priority.

Zeptali jsme se zástupců opozičních stran
Čeho chcete dosáhnout v následujících čtyřech letech, jaké jsou vaše priority?

Zastupitelé uvolnění pro výkon funkce:
Ing. Jaroslava Trnková, CSc. (ČSSD) – koordinátor strategického rozvoje. 69 let, povoláním vodohospodář. V minulém období ve funkci zástupkyně starosty.
Ing. René Pekárek, CSc. (ČSSD) – předseda kontrolního výboru zastupitelstva MČ Praha 6. 65 let , elektoroinženýr. Tu funkci zastával již v minulém volebním období.
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Informační kancelář v Čílově ulici
na Petřinách pro občany je od prosince
otevřena denně. Úřad rozšířil pracovní
dobu na všechna dopoledne od 8 do 12
hodin, odpoledne je otevřeno od 13
hodin, v pondělí a ve středu do 17 ho-
din, ostatní dny zavírá dříve. „Kan-
celář na Petřinách se osvědčila, proto
chceme, aby měli lidé možnost denní
návštěvy, jako je tomu na Bělohorské
nebo na Dědině,“ sdělila tajemnice
úřadu Lenka Pokorná. Strážníci měst-
ské policie úřadují na Petřinách beze
změny v úterý 16 –17 hod. a ve čtvrtek
17 – 18 hod.

Pro občany prahy 6 kancelář zajiš-
ťuje ověřování podpisů a listin, podává
informace týkající se činnosti úřadu,
tiskoviny, informační materiály, for-
muláře a slouží jako podací místo. 

Nová pracovní doba:
Informační kancelář Petřiny
Čílova 9, Praha 6

Po: 8 – 12, 13 – 17 hod.
Út: 8 – 12, 13 – 16 hod.
St: 8 – 12, 13 – 17 hod.
Čt: 8 – 12, 13 – 15.30 hod.
Pá: 8 – 12, 13 – 14.30 hod.

IK Petřiny otevřena denně

Městská část již potřetí nabízí k výmě-
ně volné byty, které mohou získat
nájemci obecních bytů. Radnice již
dříve rozhodla, že umožní občanům
Prahy 6, kteří žijí v obecních bytech
v domech, které nejsou určeny k pro-
deji, výměnu za menší volné byty
v domech, které jdou do privatizace
a byt si bude možné později koupit.

Momentálně je v nabídce necelých
třicet bytů. Prohlídky bytů velikostí
převážně 1+1 nabízejí jednotlivé
správní firmy. Seznam volných bytů je
k dispozici na www.praha6.cz nebo na
úřední desce. 

„Výměny bytů proběhnou bez ja-
kýchkoliv finančních kompenzací.
Podmínkou je vrácení stávajícího
prázdného bytu do dispozice městské
části Praha 6,“ říká k tomu vedoucí od-

boru správy majetku Václav Pátek.
Volné byty určené k výměnám nebu-
dou opravovány, nový nájemce si byt
upraví vlastním nákladem. Výměny se
nevztahují na právnické osoby a cizin-
ce. Vyloučeni jsou i nájemci, kteří zís-
kali nájem bytu ze sociálních důvodů,
dlužníci nebo ti, s nimiž se městská
část soudí o zrušení nájmu.

V případě vážného zájmu uchazeči
vyplní formulář „Žádosti o pronájem
jiného bytu…“, který je k dispozici
v informační kanceláři úřadu nebo na
internetových stránkách, a doručí včet-
ně všech požadovaných příloh do po-
datelny úřadu nejpozději do 13. 12.
2006.

Podrobné informace sdělují pracov-
níci odboru správy obecního majetku
tel. č. 220 189 304 – 6.

Nájemci obecních bytů
mohou měnit

Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ODS
Zastupitelé ODS děkují všem příznivcům za podporu a hlasy ve volbách. Se
zastupiteli se budete mít možnost setkávat v pravidelných termínech od ledna,
po ustavení komisí a výborů, v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13. Pře-
jeme všem krásné Vánoce a úspěšný nový rok. 

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dis-
pozici v době konání Klubu zastupitelů v pondělí 11. 12. 2006 a 8. 1. 2006
vždy od 17 do 18.30 hod. v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské
části Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 160, 220 189 186  příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.:230 510 887, e-mail:OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za SZ můžete v prosinci kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda
klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul.č. 21, tel. 224 324 168, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli:
D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972 173), S. Hejduk
(Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrůza (Břevnov, Pet-
řiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601
309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ingrid.kejkrtova@centrum.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství,
SNEO, tel.606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast
přístupu k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358
808. Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Od ledna přestávají platit staré
občanské průkazy bez strojově čitel-
ných údajů vydané do 31. 12. 1996.
Pokud se nechcete prokazovat ne-
platným průkazem, je nutné zažádat
o jeho výměnu.

Žádost se podává na odboru eviden-
ce obyvatel ÚMČ Praha 6, V. P. Čkalo-
va 18, (úřední doba: pondělí a středa
8–18 hod., úterý a čtvrtek 8–12 hod.).
Za výměnu průkazu za nový se strojo-
vě čitelnými údaji se nic neplatí, k žá-
dosti je nutné přiložit fotografii a sta-
rou občanku. 

Během příštího roku si lidé mohou
měnit průkazy vydané do 31. 12. 1998,
jejich platnost skončí v prosinci 2007.
Žádost o výměnu je třeba předložit do
konce listopadu. 

Občané narození před 1. lednem
1936 si dosavadní občanské průkazy-
nemění, pokud v nich  není doba ukon-
čení platnosti vyznačena konkrétním
datem (tzn. je uvedeno „BEZ OME-
ZENÍ“) a nedošlo ke změně údajů za-
psaných v občanském průkazu. 

Informuje: Jana Janoutová,
vedoucí odboru EOOD, tel. 220 189 809

Pohlídejte si výměnu občanek

Nebezpečný přechod u křižovatky
Patočkovy a Bělohorské bude mít se-
mafor již od začátku ledna. Ještě před
tím, než bude semafor stát, nechal
magistrát vozovku zúžit na jeden
jízdní pruh. Dopravu před přechodem
tak omezují příčné bílé pruhy, které
svádí auta do jedné poloviny.

K provizornímu řešení sáhl magist-
rát po té, co se před měsícem stala pří-
mo na přechodu tragická nehoda, při
které zemřel sedmiletý školák. 

Někteří řidiči si však z omezení nic
nedělají a dál jezdí v obou pruzích tak,

jak byli zvyklí. „To, že řidiči přejíždě-
jí přes pruhy, je fakt, kterého se všich-
ni bojíme. Bohužel je pravda, že míra
respektu k silničním pravidlům je
u mnohých řidičů velmi malá,“ podot-
kl Tomáš Chalupa, který slíbil, že na
místo bude častěji posílat městské
strážníky. 

Nicméně se opět potvrzuje skuteč-
nost, že bezpečnost na silnicích záleží
hlavně na lidech. „Pokud nerespektují
předpisy, je jakákoliv snaha marná,“
říká vedoucí odboru dopravy Dana
Charvátová.

Zúžení Patočkovy
řidiči neberou vážně
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Pomocí obrázkových zpráv z mobil-
ních telefonů se obyvatelé mohou za-
pojit do práce radnice. Pokud si chtě-
jí stěžovat na nepořádek před do-
mem, špatně zaparkovaná auta, díry
v chodníku nebo černé skládky, pos-
tačí, aby na radnici zaslali MMS zprá-
vu mobilním telefonem na emailo-
vou adresu mms@praha6.cz. Foto-
grafie bude umístěna na webových
stránkách radnice a problém se zač-
ne řešit.

Originální způsob komunikace při-
pravila radnice v rámci programu Čis-
tá šestka. „Snažíme se využít stále vět-
ší rozšířenosti mobilních telefonů s fo-
toaparátem. Občané mohou pomocí
MMS upozorňovat na nejrůznější neš-
vary. Tato informace se díky zveřejně-
ní stane ještě naléhavější, ale také sro-
zumitelnější, a poslouží radnici k rych-
lejší nápravě,“ vysvětlil starosta Cha-
lupa. Podle něj navíc budou moci lidé
sledovat, jak se kauza dále vyvíjí. 

Úředníci také předpokládají, že se
dozví i o problémech, které se k nim
dříve nedostaly. MMS zprávy napo-
mohou v práci inspektorům životního

prostředí, kteří na pořádek v městské
části dohlíží a dosud byli s lidmi
v kontaktu prostřednictvím mobilních
telefonů. Nejde však o suplování jejich

práce. „Spíš to jejich práci doplňuje
a myslím si, že prospěch z toho budou
mít všichni,“ říká mluvčí radnice Mar-
tin Šalek.

Na internetovou adresu lze pocho-
pitelně zasílat i fotografie pořízené di-
gitálním fotoaparátem. Je to levnější,
neboť cena jedné MMS je kolem 10ti
korun, ale celý proces je pomalejší.
„Jde o to, aby celý proces byl co nej-
jednodušší. Na procházce narazíte na
černou skládku nebo rozkopanou po-
pelnici, vyfotíte, pošlete,“ vysvětluje
Šalek a dodává že nový model konzul-
tovali s právním oddělením radnice
a takový způsob zveřejnění fotografií
je naprosto legální.

Pracovníci radnice budou na jed-
notlivá upozornění reagovat a pokud to
bude v silách úřadu, okamžitě sjednají
nápravu. Hodlají se zabývat i případy,
kde městská část není vlastníkem
objektů či míst. 
Kam posílat MMS: mms@praha6.cz

Vyfoťte nepořádek a pošlete radnici

Řidiči, pozor: pokud nechcete mít
starosti s policií, na Evropské zvolně-
te! Povolenou rychlost tu hlídá nový
radar městské policie. Zařízení je
umístěno přímo na Evropské ve smě-
ru do centra, těsně nad odbočkou na
Vlastinu. Automaticky zaznamená
každé auto, které překročí povolenou
rychlost.

Kamery nepřetržitě hlídají 280 met-
rů dlouhý úsek, na kterém počítač
vypočítává průměrnou rychlost a regi-
struje poznávací značku každého auta,
které jede více než povolenou padesát-
kou. Přestupky bude řešit městská po-
licie. „Legislativa však umožňuje ne-
disciplinovaným řidičům, aby se dlou-
ho vyhýbali postihu. Proto budou na

místě několikrát do týdne hlídkovat
strážníci a každému, kdo překročí
rychlost, dají na místě pokutu,“ sdělil
náměstek primátora Rudolf Blažek.
Podle něj však nejde jenom o vybírání
pokut. „Evropská třída patří k silni-
cím, kde řidiči často překračují povo-
lenou rychlost, a ohrožují tak chodce
i další účastníky silničního provozu,“
zdůvodnil výběr Blažek. Jeho slova
potvrzují i čísla, která zveřejnili stráž-
níci. Týden zkušebního provozu radaru
odhalil, že více než polovina řidičů
v tomto úseku překračuje rychlost.
Každý dvacátý jel rychleji o víc než

deset kilometrů v hodině. Během půl
hodinové prezentace radaru pak stráž-
níci v počítači registrovali na 50 pře-
stupků.  Po Evropské směrem do cent-
ra denně projede 17 tisíc vozidel. Za
první půlrok zde došlo policie vyšetřo-
vala 12 nehod. 

Ředitel městské policie Vladimír
Kotrouš doplnil, že policie měří od po-
loviny srpna rychlost na čtyřech mís-
tech, kde zaznamenala již 78 tisíc pře-
stupků. Radar na Evropské je v pořadí
pátý, šestý bude umístěn zanedlouho
na Bělohorské ulici u benzinové pum-
py za Vypichem.

Rychlost na Evropské sleduje radar

Městská policie bude hlídkovat u radaru několikrát v týdnu.

Radniční web čte
stále více lidí

Webové stránky radnice začaly
atakovat hranici 26 tisíc návštěvníků
za měsíc. V říjnu se návštěvnost vy-
šplhala na 25 870 unikátních náv-
štěvníků a měsíc se tak stal rekord-
ním v historii www.praha6.cz. „Jistě
tomu přispěly komunální volby, ale
domnívám se, že i celková pestrost,
pravidelná aktualizace, vysoká inte-
raktivita způsobily, že stránky jsou
lidem blízké a srozumitelné,“ říká
tiskový mluvčí radnice Martin Šalek.
Jeho slova potvrzuje i aktuální stav
počítadla na konci listopadu, kdy
stránky znovu vyhledalo přes 25 tisíc
lidí za měsíc. Web Prahy 6 kromě in-
formací a aktualit z radnice navíc na-
bízí odkazy na kulturní či sportovní
instituce v městské části. 

„Ve srovnání s návštěvností ji-
ných webů měst a obcí se jedná
o skutečně o vynikající výsledek,“
poznamenal k tomu Martin Petrášek,
ředitel společnosti eMerite, která se
zabývá monitoringem a analýzami
návštěvnosti internetových serverů.
„Pochopitelně návštěvnost webů ko-
merčních firem nebo ryze interneto-
vých projektů dosahuje řádově vyš-
ších čísel, ale v oboru veřejné správy
je o stránky Prahy 6 nadprůměrný
zájem,“ dodal Petrášek.

Nahoře: Fotografie díry ve Štefkově ulici zaslaná jako MMS radnici.
Během jednoho týdne TSK na podnět radnice díru opravila.
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Symboly Vánoc září na Břevnově a v Dejvicích

Adventní čas v Praze 6 tradičně vítá
rozsvícení vánočního stromu. Letos
poprvé se slavnostně rozzářily stro-
my dva. První rozsvícení, na Břevnově
za Kaštanem, doprovodil vánoční
koncert souboru Sponte Sua a slova
převora Siostrzonka z břevnovského
kláštera. Druhé rozsvícení dejvického
vánočního stromu, rozcinkaly zvonky
Manouškovy pražské zvonohry.

Na vítání adventu přišly k vánoč-
ním stromům desítky lidí. V Břevnově
doufají, že založili novou tradici.
„Rozsvícení břevnovského smrku je
první z řady oslav století od povýšení
Břevnova na město, které si připome-
neme příští rok,“ vysvětlil starosta
Chalupa. Smrk, který byl usazen
na travnatý cíp mezi Patočkovu a Bě-
lohorskou ulicí věnovala ze své zahra-
dy paní Vodenková z Jenerálky. Dej-
vický je ověšen ozdobami, které vyrá-
běly děti ze základních a mateřských
škol Prahy 6.

V Dejvicích se bude bruslit
Vánoce Prahy 6, které letos znovu

přichystala radnice ve vyhřívaném sta-

nu na Vítězném náměstí, jsou vskutku
exkluzivním dárečkem. Od 10. do 20.
prosince se každý podvečer od 18 ho-
din střídají na podiu jedno zvučné
jméno za druhým. 

„Přejeme si, aby byl program atrak-
tivní, aby se lidé zastavili a uvolnili
v předvánočním čase,“ říká starosta,
který věří, že si z nabídky každý vybe-
re něco, co je mu blízké. A dokonce
i ti, kterým muzika nic neříká. Letos
poprvé bude v Dejvicích vánoční spor-
tovní novinka – kluziště. Hned vedle
stanu bude možné od 14. do 20. pro-
since od 10 do půl osmé večer bruslit
na speciální umělé hmotě. „Vstup je
zdarma a počítáme i s půjčovnou brus-
lí,“ sdělil mluvčí radnice Martin Šalek. 

Vánoce ve stanu – program
pro všechny

Vánoční program ve stanu otevírá
jedna z legend české pop music Petr
Spálený s Apollobandem, den poté jej
střídá první dáma české folk a country
Pavlína Jíšová s přáteli. Z folkového
soudku se ještě představí skupiny Ne-
řež, svérázný písničkář Pavel Dobeš
a Nezmaři, kteří udělají tečku za vá-
nočními koncerty. Nebude chybět
místní patriotka, oblíbená Eva Pila-
rová, kytaroví mágové Vladimír Mišík,
Pavel Skála a houslista Jan Hrubý. Bez
některé z hanspaulských kapel si lze
vánoční koncerty jen těžko představit,
letos to budou OOZ. S komorně ladě-
ným programem vystoupí rockerka
Lenka Dusilová. 

Pravděpodobně největším tahákem
vánočních koncertů bude bezprostřed-
ní Jana Kirschner, která právě rozvíjí
svou úspěšnou kariéru v Londýně, ale

pro jediné vystoupení v Praze po dvou
letech si vybrala Vánoce Prahy 6.

Kdo si potrpí na tradice a lidovky,
určitě se přijde podívat na soubor Cho-
rea Bohemica. Vánoční nabídka neza-
pomíná na děti. Kromě tradičních po-

hádek to budou právě dětské soubory
z mateřských a základních škol, které
vyplní odpoledne ve stanu. O svá přání
si ti nejmenší mohou telefonovat
z budky, která má linku přímo k Ježíš-
kovi do nebe. 

projekt skupiny ECM

www.ecm.cz

– NÁKUPNÍ GALERIE 

– HOTEL 

– 500 MÍST PRO PARKOVÁNÍ 

– LETIŠTĚ PRAHA – RUZYNĚ 

– POSLEDNÍ OBCHODNÍ 
JEDNOTKY K PRONÁJMU

☎ +420 261 142 006

Rozsvícení dejvického smrku za doprovodu zvonkohry.

Na Břevnově zpíval koledy soubor Sponte Sua.



aktuálně

7 p ro s i n e c  2 0 0 6

Nákupní zóna s jednoduchým náz-
vem „Šestka“ a symbolem hrací
kostky se lidem otevřela v polovině
listopadu, necelý rok od zahájení
stavby. Obchody jsou ukryté pod ze-
leným kopcem na Dlouhé míli na
konci Evropské ulice.

Otevření centra ocenil i starosta To-
máš Chalupa, který připomněl, že pod-
le průzkumů lidé z městské části po-
dobnou nákupní zónu dlouho postrá-
dali. Dodal, že jde o první vlaštovku.
„Připravuje se stavba ještě dalších tří
podobných velkých středisek,“ řekl.
Jedno by mělo být na Vítězném ná-
městí, druhé na Bořislavce a třetí na
Vypichu. Zahájení stavby závisí na in-
vestorech. Pozemky pro centrum na
Bořislavce dosud jen měnily majitele,
současný majitel IKANO přepracová-
vá dokumentaci. Na Vypichu se zase
řešilo, zda jde o území, kde žije chrá-
něný živočich, nyní je projekt ve sta-
vebním řízení. Nejdál je nový koncept
dostavby Vítězného náměstí, který by
developer chtěl představit veřejnosti
již příští měsíc. 

Obchody pod kopcem
Radnice Prahy 6 je spokojená, že se

podařilo prosadit, aby na Dlouhé míli
nevyrostla nevzhledná plechová hala,
jak bývá u příměstských center zvy-
kem. „Šestka“ je výjimečná tím, že tří-

podlažní budova má parkoviště na
střeše a její stěny jsou pokryté zelenou
trávou. Objekt tak splývá s okolním
prostředím. 

Parkovacích míst je v novém ob-
chodním domě celkem 1130. Z toho
770 je právě na střeše. Všechna jsou
zatím zdarma. „O zpoplatnění stání za-
tím neuvažujeme. Pokud by zde v bu-
doucnu parkovali i lidé jedoucí na le-

tiště, jsme na výběr parkovného při-
praveni,“ řekl Thomas Villadsen, šéf
české pobočky developerské firmy.
Z Vítězného náměstí na Dlouhou míli
navíc bezplatně pendlují dva autobusy.
Thomas Villander navíc připomíná, že
výhledově by měla být na Dlouhé míli
jedna ze zastávek budoucího metra ne-
bo rychlodráhy a záchytné parkoviště
P+R.

Praha 6 má své první obchodní centrum

Obchodní centrum Šestka na Dlouhé míli je výjimečné tím, že má parkoviště na
střeše komplexu. Přes padesát obchodů a hypermarket jsou v budově zakryté ze-
leným trávníkem.

Čekat na tramvaj na úzkých ostrův-
cích podél Evropské se v místech,kde
chybí zábradlí, podobá adrenalinové-
mu sportu. Nikdy nevíte, zda vás
z přeplněné zastávky nesmete projíž-
dějící náklaďák. V listopadu si od-
dechli lidé z okolí Veleslavína. Zastáv-
ka je rozšířená a dostala zábradlí.

Akce přišla dopravní podnik, který
se o zastávky stará, na necelý milion
korun. Kvůli bezpečnější refýži se
zúžily jízdní pruhy. Veleslavín ovšem
není jediný, kde dosud zábradlí citelně
chybělo. Není v zastávce Nad Džbá-
nem, u Vokovické vozovny… Tech-
nický ředitel Dopravního podniku Jiří
Bezdíček o problémech ví, ale další
zábradlí při Evropské zatím neslibuje:
„Tvoříme plán na příští rok. Záleží na
tom, o jak náročnou přestavbu zastáv-
ky jde,“ říká. Rozšíření ostrůvku vždy
zabere část vozovky. „Záleží na doho-
dě s policií a TSK, zda povolí zúžení

jízdních pruhů,“ říká s tím, že každou
lokalitu je třeba vyhodnotit při místním
šetření. Do problému se hodlá vložit
i naše městská část, která na úpravách
tramvajových ostrůvků trvá. Místní
šetření proto proběhnou na přelomu
roku za účasti zástupců Prahy 6. Dop-
ravní odbor magistrátu, v jehož správě
komunikace Evropská je, již počítá
s úpravami spojenými se zúžením jízd-
ních pruhů na úkor rozšíření  tramvajo-
vých ostrůvků. „Naší představouje spe-
ciální program směřující ke zvýšení
bezpečnosti při pohybu a stání na nás-
tupních ostrůvcích,“ říká Jaroslava
Trnková, dosud zodpovědná za oblast
dopravy.

Technický ředitel Bezdíček připou-
ští, že na Evropskou se poslední dobou
trochu pozapomnělo. Zábradlí na zas-
távkách se však dočkají v příštím roce
na Střešovické. „Směrem k Petřinám
plánujeme upravit dvě nebo tři zastáv-

ky. Počítáme i s vybudováním přístřeš-
ku pro cestující,“ sdělil Bezdíček. Vše
podle něj závisí na penězích, proto se
nebrání pomoci ze strany městské

části. „Financování je otázka dohody
s TSK, případně koordinace s jinými
úpravami komunikací v rámci chodní-
kového programu,“ dodává Tnková.

Lidé i radnice si přejí bezpečnější refýže

V Praze 6 – Ruzyni vniklo první ob-
chodní centrum s názvem Šestka.
Potěšila Vás tato skutečnost?

1) Rozhodně, jsem zvyklý(á) v po-
dobných centrech nakupovat.

50% 

2) Vůbec ne, podobná centra jsou
příčinou likvidace středních pod-
nikatelů.

28% 

3) Je mi to jedno, jezdím do těchto
center jen za velkými nákupy
a autem dojedu kamkoliv.

21% 

Celkový počet hlasujících: 447

Anketa
z www.praha6.cz

II. Vánoční jarmark
v ZŠ Hanspaulka

12. a 13. prosince
od 15 do 18 hodin

Děti i učitelé budou nabízet své vý-
robky v hale školy. Z loňského vý-
těžku škola nakoupila encyklopedie
a slovníky do tříd a školní knihovny
a stůl na stolní tenis. Přijďte výhod-
ně nakoupit i pomoci škole!



8

aktuálně

p ro s i n e c  2 0 0 6

Z příjemného prostředí nové knihov-
ny se mohou od listopadu těšit děti
ze základní školy nám. Svobody. Kni-
hovnu zařízenou novým nábytkem
mohou děti navštěvovat od oběda až
do pěti hodin odpoledne, dopoledne
slouží pro výuku literatury. Ke kníž-
kám navíc brzy přibudou i tři počíta-
če připojené na internet.

„Do nové knihovny jsme přesunuli
všechny knihy z naší původní žákov-
ské a dokoupili jsme téměř 250 titulů
v ceně téměř 42 tisíc korun. Za 22 tisíc
jsme dovybavili také odbornou učitel-
skou knihovnu,“ uvedla ředitelka Iva-

na Ullmanová. Knihovnu se podařilo
vybavit díky novému školnímu projek-
tu, který je zaměřen na zkvalitnění
výuky. „Tento projekt je financován
částkou 6 milionů korun z prostředků
Evropského sociálního fondu, státního
rozpočtu a rozpočtu hlavního města
Prahy,“ vysvětluje ředitelka. Dvouletý
projekt je rozdělen do deseti progra-
mů, které se zaměřují na zlepšení klí-
čových kompetencí žáků, tak na rozvoj
vzdělávání dětí z různých důvodů zne-
výhodněných. Díky grantu si škola
může dovolit i knihovnici a děti mo-
hou přicházet pro knížky i odpoledne.

Školáci z nám. Svobody
si čtou v novém

Pozvání na slavnostní otevření nové knihovny přijali zástupci čínské ambasády,
kteří darovali dětem čínsko-anglické knížky. Knihovnu pokřtil básník Jan Krejčí,
který přispěl vlastní sbírkou básniček „To jsem blázen“.

Školní knihovna na Hanspaulce letos
oslavila páté narozeniny. Zatímco do-
sud v knihovní sbírce listovali pouze
školáci, od prosince je knihovna pří-
stupná veřejnosti.

„Přibližně polovina knih zaujme
i dospělé čtenáře a nejbližší knihovna
je až  u Vítězného náměstí, proto jsme
se nabídli služby knihovny nejen na-
šim dětem,“ říká ředitelka školy Marie
Pojerová. 

Čtenáři mohou vybírat ze 4300
svazků, které  knihovna získala z před-
chozího školního fondu, z finančních
i knižních darů a z výtěžku školního
Vánočního jarmarku. 

Dětem je otevřena odpoledne čtyři
dny v týdnu od 12 do 16 hodin. „Dos-
pělí ji mohou navštěvovat prozatím
v pondělí a ve čtvrtek od 15 do 18 ho-
din. Buď si knihy půjčí domů, nebo si
mohou knihy i časopisy číst přímo
v knihovně, a je možné využít i počí-

tač nebo kopírku,“ říká Marie Pojerová
a dodává, že knihovnu mohla škola
otevřít i díky grantu městské části Ško-
la v srdci Hanspaulky. 

Za dobu existence se v knihovně
uskutečnilo mnoho zajímavých akcí.
„Pravidelně zde připravujeme Velké
říjnové společné čtení v rámci týdne
knihoven, Provázkiádu a soutěže. Dva-
krát tu děti nocovaly při Noci s Ander-
senem,“ vypočítává ředitelka. V kni-
hovně se odehrály i besedy se zajíma-
vými osobnostmi – Jiřím Stránským,
Karlem Frantou a dalšími.

„Díky grantu máme připravený
i malý předvánoční dárek,“ slibuje Po-
jerová. 13. prosince je otevřena (tak ja-
ko každou středu) pro veřejnost počí-
tačová pracovna. V tento den zveme
zájemce o základy práce s internetem.
Vítáni jsou senioři i ti mladší, na které
doma u počítače nezbývá místo,“ říká
ředitelka.

Knihovna na Hanspaulce
pro všechny

Nový zákon o sociálních službách
(108/2006 Sb.), který začne platit od
ledna příštího roku, přináší změny při
vyplácení důchodu osobám, které
pobírají zvýšení pro bezmocnost.
Součástí nového zákona je příspěvek
na péči, který zcela nahradí dosud
vyplácené zvýšení důchodu pro bez-
mocnost (dále jen bezmocnost).
Bezmocnost náleží naposledy při
splátce důchodu splatné v prosinci
tohoto roku.

Doposud byla bezmocnost podle
rozsahu zdravotního postižení rozděle-
na do tří stupňů. Příspěvek na péči
nově rozlišuje čtyři stupně: podle roz-

sahu závislosti na pomoci jiné fyzické
osoby, za účelem zajištění potřebné
pomoci. Od ledna 2007 se osoby čás-
tečně bezmocné považují za osoby zá-
vislé na pomoci jiné fyzické osoby ve
stupni I, osoby převážně bezmocné se
považují za osoby závislé  na pomoci
jiné fyzické osoby ve stupni II, osoby
úplně bezmocné se považují za osoby
závislé na pomoci jiné fyzické osoby
ve stupni III. Do stupně IV budou nově
zařazeny osoby úplně závislé na cizí
pomoci. 

Lidé, kteří pobírají v současné době
k důchodu bezmocnost, nebudou mu-
set o příspěvek na péči v lednu r. 2007

žádat. Příspěvek jim bude přiznán na
základě údajů poskytnutých plátci
důchodů. Pokud se občan domnívá, že
mu náleží jiný stupeň závislosti nebo
má nárok na stupeň nejvyšší, může si
podat žádost o zvýšení příspěvku na
péči na předepsaném tiskopisu. Tento
tiskopis bude k dispozici na odboru so-
ciálních věcí úřadu Prahy 6 od ledna.
Stupeň závislosti bude posuzovat lékař
lékařské posudkové služby Úřadu prá-
ce hl. města Prahy.

Výše příspěvku za kalendářní měsíc
činí u osoby mladší 18 let 3 tisíce ko-
run, jde-li o stupeň I, 5 000 korun
u stupně II, 9 000 korun, jde-li o stu-

peň III a 11 000 korun u stupně IV.
U osoby starší 18 let činí měsíční

výše příspěvku 2 000 Kč pro stupeň I,
4 000 korun pro stupeň II, 8 000 korun
pro stupeň III a 11 000 korun pro stu-
peň IV.

Příspěvek na péči je určen na zajiš-
tění potřebné pomoci, tedy k nákupu
sociálních služeb. Rozsah služeb a ma-
ximální úhrada za tyto služby bude sta-
novena prováděcí vyhláškou Mini-
sterstva práce a sociálních služeb. Ob-
čan se může svobodně rozhodnout, zda
si zajistí tuto pomoc prostřednictvím
blízké osoby nebo se rozhodne využít
služeb poskytovatelů sociálních služeb.

Příspěvek na péči nahradí „bezmocnost“ k důchodu

V sobotu 9. prosince se podíváme do méně známého okolí Berouna. Sejdeme
se v 8 hodin na stanici Hradčanská, na zastávce tramvaje číslo 20 směr Smí-
chovské nádraží. Cesta dlouhá 12 km má na prvním kilometru stoupání asi 140
metrů a v předposledním kilometru o těch 140 metrů klesá. Vede převážně lesem.
Musíme doufat, že nebude sníh.

Z Jinonic do Košíř, popřípadě až na Petřiny se vydáme na letošním posledním
výletu ve čtvrtek 28. prosince. Sejdeme se v 9 hodin na stanici Hradčanská, na
nástupním ostrůvku tramvaje číslo 20. Cesta bude dlouhá asi 7 km. 

Ing. Malínský, 235 359 889

Výlety se Šestkou
Z Loděnice kolem Čertovy rokle do Berouna
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V ZŠ Benitta Juareze v Bílé už se vaří
a děti nemusejí na obědy docházet
do okolních škol.V rámci rekonstruk-
ce celé školy byla v listopadu dokon-
čena přestavba kuchyně a jídelny. Su-
permoderní kuchyni si pochvalují
kuchařky i děti.

„Je to tu moc hezké a jídlo je mno-
hem lepší,“ tvrdí svorně třeťáci, kteří
se hrnou k jídelnímu pultu. Jejich slo-
va potvrzuje i ředitelka školy Maja
Biehelerová. „Třicet let stará kuchyně
byla naprosto nevyhovující, neodpoví-
dala normám a stěžovali si na ní rodi-
če i děti. Snad už budou všichni spoko-
jeni.“ Rekonstrukci kuchyně za při-

bližně 15 milionů korun financovala
městská část jako součást opravy celé
budovy, která přesáhne investici sto
milionů.

Nová kuchyně odpovídá normám,
má oddělenou studenou a teplou ku-
chyni, maso nebo těsto se připravuje
zvlášť. Je vybavena moderními přístro-
ji, má myčky na různé typy nádobí.
„Musíme se s nimi naučit zacházet.
Vychytáváme drobné chyby, ale už teď
jsme nadšeni,“ říká vedoucí jídelny
Ivana Lišková a dodává: „Nic nemra-
zíme, každý den máme čerstvé maso.“
Ředitelka s novou kuchyní obměnila
i celý tým kuchařek. „Jsou usměvavé
a děti to oceňují,“ říká. 

V kuchyni se vaří dva druhy jídel
a plánují, že budou připravovat školá-
kům svačiny. „Dotazníkem jsme se
ptali rodičů, co bychom měli v bufetu
nabízet. Budou to zdravé svačiny, ovo-
ce, dotované mléko a podobně,“ říká
Biehelerová. Obědy si děti objednáva-
jí pomocí čipu, objednávat a volit jídlo
je možné i prostřednictvím internetu.
Tím mají možnost rodiče kontrolovat,
co děti jí a jestli na obědy chodí. Také

svačiny si děti budou „kupovat“ pro-
střednictvím čipu, který jim strhne
z konta příslušnou částku. 

Co všechno dokáží v nové jídelně
uvařit se mohou rodiče i další návštěv-
níci přesvědčit při Vánočním jarmarku,

který se uskuteční 19. prosince od 16
hodin. „Napečeme perníčky a uděláme
si předvánoční odpoledne,“ zve ředi-
telka. Opravovaná škola ještě čeká
v novém roce na tělocvičnu a venkov-
ní sportovní areál.

Dětem v nové jídelně chutná mnohem víc
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ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Restaurant a PIZZERIA FRANCESCO
pro vás připravila

– V době obědů nabízíme menu za výhodné ceny

– „happy hour“ každý den od 15 do 17 hodin ( pizza za 75 Kč)

– při objednávce 5 a více pizz s sebou láhev vína zdarma

( neplatí v pondělí a v době „Happy hour“)

– oslavy svateb, promocí, významných jubileí, atd.

Dále nabízíme těstoviny, saláty, rizota, minutky, rybí speciality, atd.

Otevřeno denně

Pondělí – pátek 11:00 – 23:00

Sobota a neděle 12:00 – 22:00

Naše adresa:

Kyjevská 12

Praha 6 – Dejvice

( vedle vchodu do divadla Spejbla a Hurvínka)

Tel. rezervace:

233 343 756

·védská sportovní masáÏ
Hotel Pyramida Bûlohorská 24, Praha 6, 16900

rezervace Tel.: 233 102 993, 777 279 297.
Tento inzerát platí jako

SLEVA 40% z bûÏné ceny sportovní masáÏe.

Hledáme byt
ke koupi na Praze 6
Rychlé jednání a hotovost

739 753 850

Novû otevfien˘ rodinn˘
dûtsk˘ bazárek Mot˘lek
Nad hradním vodojemem 12/644,

Praha 6 – Stfie‰ovice

Po – ât 9.00 – 12.00, 14.00 – 17.00

Tel: 605 295 201

Přijďte si užít hodinu a 1/4 relaxace
RELAX KLUB STRAHOV,

Vaníčkova 2, tel. 723 763 154
Možnost masírování

i u Vás doma nebo ve firmách
www.maser-jiri.cz

kontakt: 777 875 526 

SAUNA + MASÁŽ ZA 250 KČ

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Ú â E T N I C T V Í
Kompletní vedení účetnictví pro FO,

malé a střední firmy
www.pkaccount.wz.cz

724 542 778, 605 087 745
info@pkaccount.wz.cz

PRVNÍ 3 MĚSÍCE 10% SLEVA

inzerce
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oznámení úřadu m. č. Praha 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY
MČ PRAHA 6 vypisuje výběrové řízení na

pronájem prodejny, skladu
Adresa: K Lánu 496/2
Rozloha: 67,7 m2

Podlaží: přízemí
Kolaudační stav: prodejna, sklad (63,90 m2 + umývárna 2,80 m2 + WC 1 m2)
Využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: ÚT, TUV, WC, umývadlo, elektro, voda (společenství vlastníků)
Nutné úpravy: stav dobrý (běžné opotřebení)
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná čin-
nost. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Po uzavření nájemní
smlouvy lze na základě písemného souhlasu vlastníka zažádat o rekolaudaci
nebytové jednotky dle záměru uživatele. Nájemce je povinen do 5 dnů od pod-
pisu nájemní smlouvy druhou ze smluvních stran složit na účet pronajímatele
jistinu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného k zajištění nároků pronajíma-
tele vůči nájemci v případě nedodržení smluvních ujednání, která bude vyúčto-
vána při skončení nájemního vztahu. Veškeré stavební úpravy provede uživatel
na vlastní náklady. Finanční náklady vložené do stavebních úprav nebudou pro-
najímatelem uhrazeny. 
Nabídka musí obsahovat: nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez DPH),
přesnou specifikaci účelu nájmu, podnikatelský záměr, oprávnění k podnikatel-
ské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽL) v případě záměru využívat NJ k pod-
nikání, předpokládanou výši investic k úpravě nebytové jednotky
Prohlídku umožní správní kancelář: NAVATYP a.s., Vlastina 34/887, 161 00
Praha 6, tel. 235 323 420, 235 325 118.
NABÍDKA v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena
do podatelny Úřadu m.č. Praha 6 nejpozději dne 13. 12. 2006 (rozhoduje
razítko podatelny). Na obálce adresované Úřadu m.č. Praha 6, Dislokační komi-
se, Čs. armády 23, 160 52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně
vyznačeno: NEOTVÍRAT - Výběrové řízení na pronájem nebytové jednotky
č. 496/102 na adrese K Lánu 496/2 – prodejna, sklad

Sběr listí z jírovců (kaštanů) napadených klíněnkou jírovcovou

Pytle na listí z napadených jírovců jsou k vyzvednutí ve sběrném dvoře
v Proboštské ulici č. 1 (provozovatel a.s. Pražské služby) během provozní doby
(Po – Pá 8.30 – 17.00 hod., So 8.30 – 15.00 hod.). 

Pytle jsou vydávány občanům s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy
(dle občanského průkazu). Pytle naplněné listím jírovců se buď dávají zpět do
sběrného dvora, nebo se odkládají k nádobám na odpad z domácností, po před-
chozí dohodě s pracovníky svozové společnosti Pražské služby na tel. čísle
284 098 423 – 425.

Případné další informace na tel. čísle: 284 098 475 – p. Zeman (pracovník
sběrného dvora).

Městská část Praha 6
Odbor péče o prostředí Úřadu městské části

Všem osamělým seniorům a zdravotně postiženým
občanům Městské části Praha 6!

Městská část Praha 6 zavedla systém elektronického bezpečnostního dohle-
du (neboli systém tísňového volání) pro seniory a zdravotně postižené obča-
ny. Systém sníží riziko, že v případě samostatného bydlení zůstane senior při
náhlých zdravotních potížích či zraněních bez pomoci. Systém je určen těm,
kteří se pro omezenou pohyblivost či osamělost necítí být zcela soběstačný-
mi či bezpečnými, a přesto touží žít ve svých domovech.

Cílem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin denně,
7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících starých a zdra-
votně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Praha 6 zajišťuje pro své občany službu na smluvním základě prostřednictvím
občanského sdružení „Život 90“, kterému poskytne finanční příspěvek na nákup
zařízení instalovaných v bytech klientů. Pro rok 2007 se počítá s částkou 500 000
korun. Ke konci tohoto roku jsou poskytovány služby tísňového volání
112 klientům, v průběhu roku 2007 je bude možné rozšířit o dalších nejmé-
ně 37 klientů. 

Byt klienta, který je připojen na systém tísňového volání, musí být vybaven
pevnou telefonní linkou. V návaznosti na tuto linku je byt vybaven zařízením
tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, přijímač dálko-
vého ovládání, ovládací skříňku a prostorové čidlo. Prostřednictvím telefonní
linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispečinkem tísňové péče,
který má nepřetržitou službu.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile kdekoliv
v bytě potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a automaticky dojde ke spojení s dispe-
činkem. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k následnému hovo-
ru klienta s operátorem dispečinku. Klient se okamžitě dovolá pomoci a může se
domluvit na její formě (zajištění návštěvy sousedů, blízkých osob, pracovníků
tísňové péče, lékařské služby, záchranné služby, policie, hasičů nebo se spokojí
s poskytnutím potřebné rady pracovníkem dispečinku).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu (1
až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorovému spo-
jení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu v bytě klienta,
aby se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li klient svůj byt na
delší dobu, než je nastavený časový interval, vypne otočením klíče v ovládací
skříňce funkci časového dohledu, čímž se systém uvede do stavu hlídání bytu.
V případě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skutečnost signalizována dispečin-
ku, který informuje policii.

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy je
operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně jednou
za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům poskytovány
i rady v jejich zdravotních i sociálních problémech, zprostředkovávány kontakty
s příbuznými, přáteli či sousedy, předávají se požadavky pečovatelské službě
apod.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč) hradí
prostřednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční poplatek za
tísňovou péči ve výši 200 Kč si každý klient hradí sám (provoz dispečinku
a poskytování služeb tísňového volání je dotováno ministerstvem práce a magis-
trátem). O poskytování služeb uzavře každý klient smlouvu s občanským sdru-
žením „Život 90“.

Formuláře žádostí jsou k dispozici ve všech informačních kancelářích měst-
ské části Praha 6. Žádosti budou posouzeny Zdravotně sociální komisí Rady
městské části Praha 6, která sestaví pořadník žadatelů podle potřebnosti zohled-
ňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na:
Odbor sociálních věcí

k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Jitce Černé,
Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52 Praha 6
(případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601). 

Zápis do 1. tříd základních škol

Zápisy do jednotlivých škol zřizovaných MČ Praha 6 se uskuteční v termínu
od 25. ledna do 8. února v odpoledních hodinách. Přesný rozvrh termínů pro jed-
notlivé školy bude zveřejněn v lednovém vydání Šestky.

Informace o školském obvodu, podrobnosti o zápisu i informace o zaměření
každé školy poskytne její ředitelství, případně pracovníci odboru školství (tel.
220 189 551). Odkazy na internetové stránky základních škol jsou dostupné na
www.praha6.cz v oblasti školství a vzdělávání
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Více než 100 obchodů
Hypermarket Hypernova
360 parkovacích míst pod střechou 
770 parkovacích míst na střeše
Restaurace a kavárny

•
•
•
•
•

Služby (čistírna, květinářství, 
fotolab, banka, kadeřnictví, 
opravna obuvi)
Cestovní kancelář
Dětský koutek

•

•
•

Otevírací doba 
Obchodní centrum   09.00 - 21.00    Hypermarket   08.00 - 22.00 

Obchodní centrum Šestka, K letišti 1090, 161 00 Praha 6, tel.: +420 225 023 100, fax: +420 225 023 111, www.ocsestka.cz

✈

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

Jak se k nám dostanete? 

AUTEM

AUTOBUSEM
Autobusová linka Šestka ZDARMA z Dejvické, 
od hotelu Diplomat až k obchodnímu centru Šestka!

Odjezdy z Dejvické:  od 8:15 každých 30 minut, poslední spoj ve 20:45
Odjezdy od OC Šestka: od 8:45 každých 30 minut, poslední spoj ve 21:15

Linky MHD 119, 179, 225, zastávka K letišti

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

OTEVŘELI JSME
14.11.06
PRAHA 6, křižovatka Evropské ul.

a Pražského okruhu, směr Terminál jih

obchodní centrum

6 102x245.indd   1 22.11.2006   15:29:33



aktuálně

13 p ro s i n e c  2 0 0 6

Klidné Vokovice zjevně přitahují fir-
my, které touží mít kanceláře mimo
centrum města.V prostoru mezi ad-
ministrativními budovami Citibank
a Olympusem zanedlouho vyrostou
další dvě budovy plné kanceláří, které
budou lemovat Evropskou třídu.

Komplex ponese název Linzia park
a jeho stavba je rozdělena do dvou čás-
tí. Výstavba první budovy „Linzia A“
začne naplno již na konci tohoto roku,
kdy bude v místě ukončen archeolo-
gický průzkum. „V průběhu provádění
průzkumu byly objeveny kosterní po-

zůstatky, základy staveb a střepy kera-
miky z různých období,“ říká David
Polcar z Archai. Archeologové zjistili
například zahloubené objekty a sídlišt-
ní vrstvu z mladší doby kamenné nebo
dva hroby z pozdní doby kamenné.
„Nálezy po jejich vyhodnocení nepo-
chybně přispějí k lepšímu poznání his-
torického osídlení této lokality,“ dodá-
vá Polcar. O možnost zkoumat tato
historicky cenná místa archeologové
přišli před lety, když při stavbě sou-
sední budovy firma povinnost provést
výzkum ignorovala. 

Průzkum bude proveden i na po-
zemcích pod 2. etapou „Linzia B“,
která navazuje na budovu první. Zde
se předpokládá zahájení stavebních
prací v polovině příštího roku. Ve finá-
le budou objekty nabízet kancelářské
a obchodní plochy o celkové výměře
17.800 m2, doplněné podzemními
garážemi. Zároveň se stavbou budov
dojde k vybudování pěšího propojení
od Evropské směrem k nádrži Džbán. 

Tvůrci návrhu z ateliéru A. B. D.
brali ohled především na citlivé propo-
jení soudobé moderní architektury

a stavby bývalého Koospolu ze 70. let.
„Nové budovy respektují dominanci
starší budovy. Proto budou mít maxi-
málně šest nadzemních podlaží,“ říká
architekt Darek Dupal. Výrazné je ho-
rizontální členění budovy s pásy oken
a transparentními plochami prosklené
vstupní haly, která především u budo-
vy Linzia B umožňuje optický průhled
až do přírodního parku za ním. Barvy
budov jsou zvolené jako neutrální při
použití matného stříbrošedého hliníko-
vého obkladu fasád v kombinaci se
zasklením oken v zeleném odstínu. 

Ve Vokovicích vzniká nový administrativní komplex

Břevnovský park Královka je další
z těch, které čeká velká rekonstruk-
ce. V rozsáhlém prostoru pod Stra-
hovem, mezi ulicemi Bělohorskou,
Gymnastickou aVaníčkovou se začne
s úpravami již tento měsíc. Do jara
by měl zarostlý park prokouknout,
vznikne tu i nové dětské hřiště a od-
počinková místa.

Džungli z křoví pod Strahovem se
nedařilo řádně udržovat. Před lety zde
byly vysazeny nevhodné dřeviny,
dlouhodobě neudržované. Proto půjde
v první fázi hlavně o průklesty a od-
stranění nemocných a starých stromů.
„Jde o poměrně rozsáhlé průklesty,
území je značně zarostlé. Kácení je
podloženo dendrologickým průzku-
mem,“ říká Lenka Zajptová z odboru
zeleně radnice. Přesto se proti kácení
dřevin odvolalo sdružení EKO Břev-
nov, podle kterého dojde k ekologické
újmě a náhradní výsadba za staré stro-
my je nedostatečná. Magistrát toto od-
volání zamítl s tím, že jde skutečně

o suché a poškozené dřeviny a nová
výsadba je plně nahradí. Lidé se ne-
musí obávat, že o zeleň přijdou – ne-
vzhledné roští nahradí trávníky a pěk-
né stromy.

V souvislosti s rekonstrukcí parku
se uvažovalo o uzavření Diskařské uli-
ce, která jej rozděluje. Tak nakonec
zůstane nadále průjezdná pro auta. Na-
příč parkem povede nová cesta pro
chodce a v jeho pravé části bude místo
křoví oplocené dětské hřiště s koloto-
čem, houpačkami a mobilním WC.
„Čekají nás tu terénní úpravy. Prudký
svah využijeme pro klouzačky, které
budou zapuštěny do země,“ říká Olga
Volková z technicko investičního od-
boru. Park dostane nové lavičky a as-
faltová plocha při Gymnastické bude
ze zámkové dlažby. Jarní sadové úpra-
vy pak nahradí odstraněnou zeleň.

Rekonstrukce Královky bude stát
městkou část 18 milionů korun a do-
končena by měla být v dubnu příštího
roku k břevnovským oslavám.

Královka se změní
v příjemný park

Situace budoucího dětského hřiště v parku Královka

Houpačky

Herní prvky
a pískoviště

Kolotoč

Klouzačky
zapuštěné v terénu

Altánek

D
iskařská ulice
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Společnost OBI, která provozuje v současné době 487 marketů v celkem 10 zemích světa, je - jak se říká 
a jak uvádějí statistiky a odborná hodnocení - „jedničkou“ v oboru DIY - potřeb pro dům, stavbu, zahradu 
a domácí kutilskou i profesionální dílnu v Německu, České republice, Maďarsku a Rusku. Společnost zaměstnává
celkem téměř 30 600 pracovníků.

Více, než jen zaměstnání!
V OBI naleznete prostředí, které podporuje osobní úspěch.

Hledáme pro své OBI markety v Praze kolegy nebo kolegyně na pozice:

PRODAVAČE DO ODDĚLENÍ 
DŘEVA,  SANITY, ZAHRADY, 
BAREV, ELEKTRA

SKLADNÍKY, DOPLŇOVAČE ZBOŽÍ

SORTIMENTNÍ ODBORNÍKY 
PRO DALŠÍ POZICE

POKLADNÍ

NABÍZÍME:
– zázemí stabilní nadnárodní 

společnosti,
– zaměstnanecké výhody,
– příjemné pracovní prostředí,
– prostředí podporující vlastní odpovědnost a iniciativu.

OBI market Modřany, Lhotecká 446, 
143 00 Praha 4, Tel: 244472700 

OBI market Prosek, Prosecká 78, 190 00 Praha 9
Tel: 283087111 

OBI market Ruzyně, Výtvarná 3, 161 00 Praha 6
Tel: 235094911

OBI market Štěrboholy, Nákupní 390/4, 
102 00 Praha 10, Tel: 267900211

Když pro Vás aktivita a odpovědnost nejsou prázdná slova, těšíme se na Vaše nabídky pro uplatnění u nás. 
Svůj životopis zašlete nejpozději do 14 dnů od uveřejnění inzerátu na následující kontakty:
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3. DÍL
TAJENKY

JIHOAME-
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INDIÁN

VODNÍ
ROSTLINA

ÎIVOTNÍ
ÚDùL

INICIÁLY
NIZOZEM.

ARCHITEKTA
RIETVELDA

NÁDHERNù
PODNIK

V ADAMOVù

âESK¯
LEXIKON-

GRAF

CIZOPASNÉ
HOUBY

SPZ
OLOMOUCE

MOHUTNÁ
¤EKA

SLITINA
ÎELEZA

A HLINÍKU

FRANCOUZ-
SK¯ HEREC

POMÒCKA:
ARAVAK, GTR,
KOTT, ST¯L,

TAYLOR

TYP
POâÍTAâE

NADÁVAT

MINERÁL

1. DÍL
TAJENKY
HUDEBNÍ

DÍLO

SKLÁDATI
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SLOVENSKY
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BARVA NA
VAJÍâKA
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ANGLICK¯
MATEMATIK

ELIPSOVITÁ
K¤IVKA

APONSKÁ
POTÁPùâKA

K
ří

žo
vk

u 
př

ip
ra

vu
je

 k
ro

už
ek

 P
O

D
SK

A
L

Á
C

I.

K
do
 z
ce
la
 p
od
lé
há
 p
en
ěz
ům
, n
em
ůž
e 
bý
t n
ik
dy
 s
pr
av
ed
liv
ý 
(D
em
ok
ri
to
s)



16

inzerce

p ro s i n e c  2 0 0 6



různé / inzerce

17 p ro s i n e c  2 0 0 6

Komunitní plánování v Praze 6

Se ztrátou zraku člověk zároveň při-
jde o většinu přátel, o práci, partnera
a nakonec i o iluze. Potom se u léka-
ře nebo na sociálním odboru dozví
o tom, že pro něho existuje možnost
„začít znovu“. Tuto může nalézt
v pobytovém rehabilitačním a rekva-
lifikačním středisku pro zrakově pos-
tižené v Praze 6 na Dědině.

Středisko je obecně prospěšnou
společností a je určeno pro zrakově
postižené, tedy nevidomé a slabozra-
ké. Je jediným pobytovým zařízením
svého druhu, a proto se  zde sjíždějí
klienti z celé republiky. Pobyt a výuka
ve středisku je určitě finančně nároč-
nější v porovnání například s výukou
v tyflocentru, ale plní významné soci-
ální funkce. Pobyt „mezi svými,“ urči-
tý režim dne a také  odborná práce in-
struktorů přispívá často k tomu,  že je
klient rychleji a citlivěji vyveden
z úvodního šoku a depresí, které mu
uštědřila jeho slepota. Je také v kom-
plexu sociálních, zdravotnických
a psychologicko-poradenských služeb
a nabídky rehabilitačních a rekvalifi-
kačních programů.  Má možnost po-
rovnat je a vybrat si ten správný. Pro
instruktora z toho vyplývá možnost
celkového pohledu na život klienta
a jeho schopnosti včetně například to-
ho, jak využívá volný čas nebo jak udr-
žuje pořádek na pokoji.

Hlavní náplní střediska je rehabili-
tace a rekvalifikace klientů. Cílem je
navrátit zrakově postiženému schop-
nost pohybovat se ve svém prostředí,
starat se sám o sebe a také zvládnout
možnosti komunikace. Tím mu ales-

poň zčásti obnovit sebedůvěru a často
i chuť do života. Druhým smyslem je
přivést klienta k takové činnosti, která
ho zaujme a ve které se bude moci
rekvalifikovat nebo se jí jen ze záliby
ve volném čase věnovat.  Podle této fi-
lozofie můžeme disciplíny rehabilitace
rozdělit do tří hlavních skupin. Do
první bude patřit prostorová orientace
a sebeobsluha. K těmto dvěma začleň-
me ještě výuku Braillova písma, které
je stále velmi používané a ve kterém je
vydáváno stále dost knih a časopisů.
Druhou skupinu předmětů tvoří práce
v keramické, tkalcovské a košíkářské
dílně  a také technika administrativy či
práce na počítači. Třetí skupinu discip-
lin nazvěme například výběrovými,
které slouží pro tříbení paměti, hmato-
vých, intelektuálních a jiných schop-
ností klienta. Sem patří výuka cizích
jazyků, práce v dílnách, tělesná přípra-
va a také zájmová činnost v dramatic-
kém a hudebním kroužku. 

Maximální doba pobytu ve středis-
ku je stanovená na dvacet měsíců.
Někteří klienti tento čas využijí, jiní se
chtějí dříve nebo ihned rekvalifikovat.
Obojí je samozřejmě možné.  Na Dě-
dině je nabízena rekvalifikace v obo-
rech  keramická, tkalcovská a košíkář-
ská  výroba, masérství a práce na PC.
Středisko také poskytuje zázemí pro
klienty, kteří se rozhodnou studovat
vysokou či střední školu. Zrakově
postižení nejčastěji studují pedagogiku
a konzervatoř, ale také sociálně právní
a ekonomické obory. Většina lidí od-
chází s vědomím toho, že se umí pos-
tavit do života i se svým postižením. 

Zrakově postižení
mohou začít znovu

PRONAJMU 2+KK/L 48m2

po rekonstrukci, v cihl. domû
v klidné lokalitû P6 – Baba, 

12 000 Kã

Tel.: 606 249 083 

DDM U Boroviček na Bílé hoře zve
16. 12. Bývávalo o vánocích
Loutková lidová hra s jesličkami, zpěvy a anděly. V DDM od 15 hod., vstup dě-
ti 20, dospělí 30 korun 
16. 12. Rejdice na sněhu
Autobusový zájezd na zahájení lyžařské sezóny. Cena děti a studenti 100,-,
dospělí 200,-. V ceně doprava a pojištění.
17. 12. Za vánočními tradicemi do přerovského skanzenu a do Kerska
Autobusový zájezd. Cena děti a studenti 60,- , dospělí 120,-. V ceně doprava
a vstup do skanzenu.
20. 12. Vánoční koncert kapely DDM Co dům dal
Od 18.30 hod. v našem sále. Vstup volný.
18. – 21. 12. Vánoční týden
Dílny s vánoční tematikou vždy od 14.30 do 18 hod. Cena za jedno odpoledne
50,- Kč pro děti, 80,- pro dospělé. 
27. – 29. 12. Klub Šestka
O vánočních prázdninách je otevřen pro kluky a holky se stolními hrami, mu-
zikou, internetem. 

Více na www.ddmp6.cz

Pozvánka na Den sociálních služeb 
❍ hledáte informace, jaké sociální služby jsou vám k dispozici? (fotografie, pre-

zentace, informace)
❍ zajímají Vás výrobky chráněných dílen? (výstava a prodej výrobků, ukázky

práce)
❍ jste zvědaví, jak hrají „Člověče, nezlob se“ nevidomí? (předvádění pomůcek)
❍ rádi byste viděli techniku, která pomáhá zdravotně postiženým? (upravené po-

čítače, mobilní telefony)
❍ chcete se poradit ohledně problému svého nebo svých blízkých (poradenský

servis)

Odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 6 ve spolupráci s poskytovateli sociál-
ních služeb Vás zve na Den sociálních služeb, který se bude konat v rámci

Komunitního plánování sociálních služeb dne 14. 12. od 9 do 15 hodin
v jídelně Domu s pečovatelskou službou, Šlejnická 5, Praha 6.

(Spojení: konečná tramvaje č. 8 – Podbaba, 5 minut ulicí Čínskou do Šlejnické.)

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
16. – 19. prosince na ZŠ nám. Svobody

Motto: “Děti dětem”
Na vernisáži výstavy 16.12. v 10 hod. vystoupí: Sbor Tomáše Votavy a soubor
P. S. GARDES a bude vyhodnocena soutěž „O nejkrásnější dejvický zvonek“.

Výtěžek výstavy je věnován dětem z Kojeneckého ústavu v Praze 4 – Krči.

Otevřeno: 16. a 17. 12. od 10 do 18 hod.
18. a 19. 12. od 14 do 18 hod.

VÁNOČNÍ TRHY
s mažoretkami a živým betlémem

na ZŠ Emy Destinnové
se uskuteční 14. 12. v 17 hodin.

Výtěžek bude věnován na charitu
podle rozhodnutí žákovské rady.

Priezznitz club
s podporou městské části Prahy 6 a Magistrátu Hl.města Prahy

pořádá 17.12 .od 11 do 13 hod.

ADVENTNÍ  VÝŠLAP do Divoké Šárky
Jedná se o chůzi s turistickými holemi doplněnou o dechová cvičení a částeč-

né ochlazování končetin podle Priezznitze. Věk ani zdravotní problémy
nejsou na překážku.

Sraz: zadní část parkoviště Mc Donaldu, konečná tram. č.26 a 20
Co potřebujete: baťůžek s pitím a ručníkem, pohodlnou turistickou obuv. Hole

zapůjčíme. Cena 150 Kč/2 hod
Přihlášky: Sára Farská 604 789 602

Více na www.priessnitzclub.com
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

RELAXCENTRUM

Pu‰kinovo nám.2, PH 6
Tel. 233 343 135

NABÍZÍ

*Kosmetiku, VizáÏistiku
MasáÏe.

*Zdravotní cviãení
s míãky.

*Kurzy intuitivního
kreslení.

-DÁREK POD STROMEâEK-
SLEVA 20% s tímto

v˘stfiiÏkem

www.relaxcentrum-kosmetika.cz

www.autopodbaba.cz, e-mail: sedlacek@autopodbaba.cz

Na obrázku jsou i prvky příplatkové výbavy.

Crafter

Autorizovaný prodejce Volkswagen Autodružstvo Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, tel.: +420 224 315 582, +420 606 840 766, fax: +420 224 315 583

Nový Volkswagen Crafter. Mimořádně silný.
Nový Crafter nabízí vše, co můžete od užitkového vozu při svém podnikání potřebovat. Tři hmotnostní třídy
(3 t, 3,5 t a 5 t), osm různých objemů nákladového prostoru, tři varianty výšky střechy. K dispozici je Vám přes
300 variant tohoto modelu. A všechny Vám poskytnou maximální výkon 
při nízké spotřebě – díky výkonným motorům TDI® s nejmodernější 
technologií přímého vstřikování „common rail“. Proto je nový Crafter 
nejen rychlý a silný, ale i hospodárný. Samozřejmostí jsou bezpečnostní 
systémy ESP, ABS a ASR, které dělají Crafter ještě bezpečnější. 
Rezervujte si u nás testovací jízdu.

Žádný strach, síla je za mřížemi: 
dynamický pětiválcový motor TDI®

VWCR_155x152_S estka.indd   1 6.9.2006   15:28:20
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Kulturní programy

Veřejné bruslení
na zimním stadionu
HC Hvězda Praha

Na Rozdílu 1, Vokovice

neděle 10. 12. 17 – 19 hod.
neděle 17. 12. 17 – 19 hod.
sobota 23. 12. 10 – 12 hod.

a 14 – 16 hod.
neděle 24. 12. 13 – 15 hod.
pondělí 25. 12. 10 – 12 hod.

a 15 – 17 hod.
úterý 26. 12. 15 – 17 hod.
středa 27. 12. 15 – 17 hod.
sobota 30. 12. 17 – 19 hod.
neděle 31. 12. 10 – 12 hod.
pondělí 1. 1. 12.30 – 14.30 hod.

www.hokejhvezda.cz

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 12. 
Second sekec aneb Hlava nehlava
Večer neuvěřitelných osudů svéráz-
ných postav v příběhu stvořeném dí-
lem okamžiku. Simona Babčáková
a její hosté.
7. 12. Thomas Bernhard

Divadelník HOST – ZADÁNO
Moskevské divadlo Olega Tabakova
v Praze.
8. 12. I.B.S./KFT
Love Story
Hra o jednom muži a třech ženách.
Polygamie se vším, co k tomu patří.
10. 12. William Shakespeare
Hamlet
15. 12. J. W. Goethe
Spříznění volbou
Do čela, či do prsou okénko. První
české uvedení nejvýznamnějšího ro-
mánu německého klasicismu. Drama-
tizace: K. F. Tománek.
17. 12. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi

19. 12. J. W. Goethe
Spříznění volbou
20.12. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
21. 12. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví inspiro-
vaná životními osudy představitelů
beat generation. 
29. 12. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
30. 12. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

11. 12. v 19 hod.
My3.Avi – koncert
(Asi)folkový cirkus My3.avi ve svém
milovaném šapitó pod kaštanem
12. 12. v 19.30 hod.
Tři sestry (A. P. Čechov).
První české divadlo na baterky
13. 12. ve 20 hod.
Špalíček – filmový večer
Básnická loutková suita natočená v ro-
ce 1947 Jiřím Trnkou
14. 12. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– vánoční večírek – koncert 
15. 12. ve 20 hod.
Benefiční koncert pro Jeffreyho ky-
tary: Supercool with David Koller,

Phil Schöenfelt.
Americkému baskytaristovi kapely
Supercool byly odcizeny z pražského
bytu nástroje. Tato benefice by měla
alespoň částečně nahradit ztráty. Sou-
částí koncertu je aukce předmětů, které
byly věnovány známými osobnostmi.
16. 12. v 15 hod.
Vánoce za časů našich prababiček
aneb Jak se v Čechách strašívalo
Jak to vypadalo v adventním čase za
dob našich prababiček. – pohádka Scé-
nář, výprava a loutky Studio dellę arte.
16. 12. ve 20 hod.
My tři a kordy + Sdružení rodičů
a přátel RoPy – koncert
Večer plný poetických zvuků v podání
legendy prázdných koncertních sálů
a barmany oblíbené freepunkové ku-
tálky 
18. 12. v 19.30 hod. 
Šla Nanynka do zelí.
První české divadlo na baterky.

19. 12. ve 20 hod.
Jan Budař a Eliščin band – koncert
Jan Budař – zpěv, klavír, kytara; Dan
Šváb – kontrabas; Adam Koller – bicí 
20. 12. v 19 hod.

Děti z konce Ukrajiny – koncert
Benefiční vernisáž fotografií dětí
z ukrajinských dětských domovů od
fotografa Tomáše Vrtala spojená
s koncertem hudebního souboru Equa-
tor, jehož členové pochází z Arménie,
Čečenska, Gruzie, Iráku a dalších ze-
mí. Akci bude provázet aukce obráz-
ků, jež vytvořily děti z těchto domovů. 
Výtěžek bude použit pro humanitární
a přímou pomoc, do dětského domova
ve Vilšanech na Zakarpatské Ukrajině,
kterou zajišťuje občanské sdružení
Bodaj, vstupné: 88 korun
21. 12. ve 20 hod.
Janota 1935 – vánoční besídka
– koncert

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

8. 12.
NVÚ + host: Houba

13. 12.
HM ... + Doubravánek
14. 12.
SPS
17. 12. v 19.30 hod. 
Tři sestry + MZH
20. 12.
Tata Bojs
Tata Bojs v prosinci pogratulují Deltě
ke 20 letům, které příští rok oslaví.

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 12. Vánoce se Semaforem...
7. 12. Vánoce se Semaforem...
8. 12. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá 
9. 12. v 16 hod.

Vánoce se Semaforem...
9. 12. Vánoce se Semaforem...

10. 12. A. Mlinariková & J. Stivín
JAZZOVÉ HOUSLE

11. 12. Všechnopárty
12. 12. Vánoce se Semaforem...
13. 12. Vánoce se Semaforem...
14. 12. Jako když tiskne
15. 12. Vánoce se Semaforem...
16. 12. v 16 hod.

Vánoce se Semaforem...
17. 12. Z. Stirská & Gospel Time

party 
18. 12. Všechnopárty
19. 12. Vánoce se Semaforem...
20. 12. Vánoce se Semaforem...
21. 12. Vánoce se Semaforem...
22. 12. Pokušení svatého Antonína
27. 12. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá
28. 12. A co když ne?
29. 12. Pokušení svatého Antonína

16 let souboru Píšťalka
Všichni členové souboru „Píšťal-

ka“, který působí při ZŠ nám. Inter-
brigády, vás srdečně zvou na tradiční
Vánoční koncert, který se koná v ne-
děli 17. prosince v 15 hod. v kon-
certním sále FOK v kostele sv. Šimo-
na a Judy v Dušní ul. V Praze 1. 

Pod vedením Dagmar Malé a Kar-
la Krasnického se představí všechna
oddělení „Píšťalky“.
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

6. 12. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
14. a 15. 12. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
16. a 17. 12. ve 14 a v 15.30 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
19. – 22. 12. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
27. – 29. 12. v 10 a ve 14 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
30. 12. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš

PRO DOSPĚLÉ: 
20. 12. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem 

• bezbarierový vstup  
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. – 6. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Lovecká sezóna
Rodinná dobrodružná animovaná ko-
medie. 
7. – 10. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Zítra nehrajeme! 
Poslední snímek režiséra R. Altmana.
11. – 13. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Volver 
Volver znamená vrátit se. Režie:Pedro
Almodóvar se svým novým filmem
vrací do kraje svého dětství.
14.  – 17. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Kráska v nesnázích 
Nový film Jana Hřebejka.
18. – 20. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Ztracené město 
Andy Garcia vzdává ve svém režijním
debutu hold rodné Kubě.
21. – 23. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Casino Royal
24. 12. 2006 – 3. 1. 2007
Prázdniny – kino nehraje

Kino

Domov sv. Karla Boromejského zve do klášterního kostela sv. Rodiny 
na cyklus Adventních koncertů:

II. Adventní koncert 
v neděli 10. 12. od 17 hodin

Hudební kvarteto pod vedením Doc. Mgr. J. Hoška, 
Účinkují: Doc. Mgr. Hošek /sólista Českého rozhlasu/ - varhany, cembalo

s přáteli
Výtěžek koncertu bude věnován na modernizaci vybavení Domova.

III. Adventní koncert 
v neděli 17. 12. v 17 hodin
Musica Pro Sancta Cecilia

Vokálně instrumentální soubor
Výtěžek koncertu bude věnován na podporu zájmových aktivit nevidomých.

Na všechny koncerty je vstupné dobrovolné

Kontakt:
Domov sv. K. Borormejského, K Šancím 50, 163 00 Praha 17 – Řepy, 

tel: 235 323 248, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz

Výstava nejhezčích
českých a zahraničních betlémů

od 23. 12. do 1. 1. 2007
Gymnázium Jana Keplera

Parléřova 2, Praha 6
Otevřeno

každý den 10 – 17 hod.
24. 12. 10 – 15 hod.
31. 12. 10 – 15 hod.
1. 1. 13 – 16 hod.

spojení:
tramvaj č. 22 a 23 stanice Pohořelec

www.sweb.cz/betlemy

Komunitní centrum Břevnov,
Meziškolská 2

Vánoční prodejní výstava
výrobků chráněných dílen

12. 12. – 22. 12. 
Srdečně zveme všechny, kteří se
v předvánočním čase chtějí potěšit
pohledem na mnoho krásných věcí
a třeba si i některé z nich zakoupit.
Můžete přijít každý všední den od
10 do 16 hodin. 

Bližší info:
ipc-zapad@fokus-praha.cz,

233 354 547 nebo 774 804 925,
www.fokus-praha.cz

Festival Alternativa Praha 2006
v KC Kaštan

www.unijazz.cz
6. 12. ve 20 hod. – koncert
Dřevěné pytlí v jutových uhlích
(CZ), Vítrholc (CZ)
7. 12. ve 20 hod.– koncert
Urbsounds (SK), Pink Big Pig (SK)
8. 12. v 17 hod.– koncert
Malá Alternativa – přehlídka no-
vých zajímavých projektů české hu-
dební scény
9. 12. v 17 hod. – koncert 
5. výročí nakladatelství Guerilla
Records

HUDEBNÍ VEČER
S PŘEDVÁNOČNÍ OCHUTNÁVKOU ČAJŮ

13. prosince od 18 hodin

❐ vernisáž fotografií Ondřeje BALKA (z cest po Turecku)
❐ sólový recitál Slávka KLECANDRA (Oboroh)
❐ ochutnávka čajů

Sbor CČSH Praha 6 – Břevnov, Na Petynce 47a
(od metra Hradčanská autobusy 108 a 174, zastávka Kajetánka)

Vstupné dobrovolné.

Závod vánočního štrůdlu
ve skocích na trampolíně
9. 12. v libocké sokolovně

kvalifikace od 12 hod., finále v 17 hod.

• Vrcholné výkony předních závod-
níků a reprezentantů, 

• Závod synchronních smíčených
dvojic okořeněn veselými kostýmy.

• Po celý den se podává vánoční
štrůdl.

Sportcentrum Evropská pořádá

Mikulášský Bench press Trnka cup
9. 12. od 10 hod.

disciplíny
ženy bench press – 40% těl. hmotnosti / počet opakování
muži bench press – 60% těl. hmotnosti / počet opakování

Vítězí ten, kdo dosáhne nejvyššího počtu opakování.
Pro všechny, kdo mají chuť změřit síly.

Informace na recepci SCE nebo u Jany Trnkové, tel. 603 533 482

ZŠ nám. Interbrigády zve na

TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ TRHY
13. 12. od 16 do 18 hodin

V budově školy si každý najde stánek, kde si vybere nějakou drobnost pro své
blízké nebo se jen seznámí s šikovností a vynalézavostí žáků, kteří zde prodá-
vají nejrůznější výrobky vhodné pro vánoční čas. 
Trhy jsou dobrou příležitostí, jak získat tu správnou předvánoční náladu nebo
se inspirovat vystavovaným „zbožím“ pro vlastní aktivity.
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

ÚKLID DOMŮ

TV a SAT antény
Společné a individuální
Prodej, montáž, servis

Příjem DVB – T a DIGI TV

RADAG Praha, s.r.o.
Gensovská 3, Praha 6

Tel.: 224 311 878, 603 504 526
E-mail: anteny@radag.cz

·ET¤ETE SVÉ PENÍZE!!!!!!!!

AÎ 30% ÚSPORA NÁKLADÒ NA VYTÁPùNÍ,
ZV¯·ENÍ TEPLOTY V BYTù AÎ O 40C,

SNÍÎENÍ PRA·NOSTI, HLUâNOSTI A VLHKOSTI,
DLOUHOLETÁ ODOLNOST

RYCHLE – LEVNù – SPOLEHLIVù
P&M servis: Tel.: 732 11 00 00

www.pmservis.wz.cz 

SILIKONOVÉ TùSNùNÍ
DO OKEN A DVE¤Í

ÎALUZIE, SÍTù PROTI HMYZU

OKUSTE
SÍLU MO¤E!

Originální pravá 

SOLNÁ JESKYNù
Korunovaãní 23,

Praha 7
Tel.: 774 822 964,

220 571 353
www.originalsolnajeskyne.cz

S tímto inzerátem 
10% sleva na relaxaci
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Významný vědec  a vynálezce – elek-
trotechnik Nikola Tesla, po němž je
v Dejvicích pojmenovaná ulice, bude
mít v těchto místech pomník. Odha-
lený základní kámen poklepal chor-
vatský prezident Stjepan Mesič.
Nikola Tesla, který má srbský původ,
a v Chorvatsku se narodil a letos
uplynulo 150. výročí jeho narození.

Složit hold památce Tesly přišli
i rektor ČVUT Václav Havlíček, srb-
ský i chorvatský velvyslanec. Starosta
Tomáš Chalupa ocitoval z dopisu Tes-
ly, který napsal 5. prosince 1935 praž-
skému primátorovi a představitelům
ČVUT: „Ve své mysli ještě stále za-
chovávám drahé vzpomínky na vaše
krásné město. Inspiraci, již jsem tam
získal, je i nyní užitečná v mé práci.
Moje úcta k obdivuhodnému lidu Čes-
koslovenska, tomu světlonoši civiliza-
ce, nelze vyjádřit slovy. Chovám nej-
vroucnější přání, aby byl i dále úspěš-
ný.“ Nikola Tesla navštěvoval Karlo-
Ferdinandovu universitu a v tehdejším
Československu pobýval ještě v letech
1936 až 1937. Prezident Edvard Beneš
mu udělil Řád bílého lva 1. třídy a zís-
kal také čestný doktorát věd na ČVUT.

Prezident Mesič připomněl Teslovy
zásluhy ve vědecké oblasti. Spolu
s rektorem Havlíčkem zdůraznil, že to
byl člověk, kterého nezajímaly peníze.
„Zajímali ho lidé a další osud lidstva,“
řekl Mesić, který byl v Praze na státní
návštěvě. Peníze, které Tesla získal
z patentů svých vynálezů, totiž věno-
val na další výzkum. 

Pomník Tesly by měl stát do dvou
let. Jeho autor i námět vyjdou ze sou-
těže, kterou připraví radnice. Společně
se stavbou pomníku dojde i k celkové
rekonstrukci parku.

Kdo byl Nikola Tesla (1856 – 1943)
Americký elektrotechnik srbského

původu narozený v Chorvatsku. Stu-
doval vlastnosti dvoufázových a více-
fázových proudů. V roce 1884 odjel do
USA, kde spolupracoval s T. A. Ediso-
nem, rozešli se však kvůli názoru na
využití střídavého proudu. O čtyři roky
později se Tesla stal občanem USA.
Měl více než 100 US patentů na své
vynálezy.

Sestrojil a patentoval četné elektric-
ké stroje a přístroje, například v roce
1887 elektrický motor na střídavý

proud a o čtyři roky později takzvaný
Teslův transformátor, zdroj vysokého
střídavého napětí o vysokém kmitočtu.
Bez Tesly bychom neměli rádio, tele-
vizi, automobilové zapalování, telefon,
výrobu a přenos střídavého proudu. Na
jeho počest je pojmenována jednotka
magnetické indukce. Cílem bádání Ni-
koly Tesly byl bezdrátový přenos elek-
třiny.

Pomník Nikoly Tesly má základní kámen

Slavná vánoční mše Jakuba Jana Ryby
zazní na Boží hod v Písecké bráně.
Mimořádné představení sólistů Ná-
rodního divadla a Státní opery Praha
doprovodí sbor Vox Pragae. Orchestr
Praga Sinfonietta bude dirigovat Mi-
riam Němcová.

„Jde o náš první vánoční koncert, ze
kterého bychom si přáli udělat tradi-
ci,“ říká provozovatel brány Petr Män-
dl. Na koncert, který se uskuteční 25.
prosince od 18 hodin, je pro všechny
vstup zdarma. 

Ještě předtím, než se v Písecké brá-
ně začnou slavit Vánoce, navštívil tam
děti Mikuláš, čert a anděl. Ty hodné si
přišly pro odměnu a sladkosti, zlobivé
pro uhlí a jenom díky slibům a říkan-
kám se vyhnuly strkání do pytlů. Na
závěr se všichni pobavili při diskotéce.
Rodiče se za celoroční trpělivost se
svými ratolestmi odměnili svařákem,
dětem se nalévala horká čokoláda. Mi-
kuláš přišel do Písecké brány podruhé,
již vloni se akce velmi vydařila a letos
o ní byl ještě větší zájem.

Malé vánoční zpívání mají v bráně
12. 12. od 17 hodin připravené děti
z mateřské školy Tychonova, které při-

jdou zazpívat vánoční písně a koledy.
Od 16. prosince pak budou zdi Písecké
brány patřit výstavě Forum ruských
malířů Post Red. Expozice sdružuje
ruské malíře žijicí v Praze, absolventy
různých škol bývalého Sovětského sva-
zu, z Kyjevu, Moskvy a Petrohradu. 

Na přelomu roku si lidé mohou
v bráně prohlédnout všechny návrhy

zařazené do výtvarné soutěže o výs-
lednou podobu vodních kaskád na ná-
městí Kafkova – Wuchterlova, jehož
rekonstrukci plánuje radnice v příštím
roce. Návrhy budou vystaveny od 29.
prosince do 9. ledna, včetně vítězného
modelu s koňmi od Michala Gabriela.
V prosinci probíhá tatáž výstava ve 4.
patře budovy radnice. 

V Písecké bráně zazní Rybova mše

60 let společného života:
Valeria a Ján Sedličtí

Věra a František Začalovi
55 let společného života:
Marie a Jiří Koutníkovi

Viktorie a Miloslav Krásovi
50 let společného života:

Jaroslava a Mario Vejlupkovi

JUBILEA

Celý prosinec budou v kavárně Písecké brány připraveny vánoční speciality – sva-
řák, punč a vánoční pečivo. Kavárna otevřena denně od 13 do 20 hodin.
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